
 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)                     Codice Fiscale 80013160876 

Tel 095 841054 /Fax 095 841054               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it              pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 
SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) 
CTEE06800N 

                

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-233                       Realizzazione di smart class per la Scuola del primo Ciclo  
 
 

ALL’ALBO E AL SITO WEB 
 

Avviso pubblico prot. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo 
ciclo - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi –
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
 
Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-233  
Codice CUP: H62G20000610007 
CIG: Z222DFBF54 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129  
VISTO il D.A. della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018  
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  





 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)                     Codice Fiscale 80013160876 

Tel 095 841054 /Fax 095 841054               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it              pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO Il Regolamento di Contabilità Approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del verbale n.2  del 

21/10/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.2 verbale n.5 del 18/12/2019;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  
VISTO l’art. 36, in particolare comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta […]»;  
VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 
n. 206 del 1 marzo 2018,  
VISTO l’avviso Avviso pubblico prot. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di Smart classes per la 
scuola del primo ciclo - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 –“Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” –Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
VISTA la candidatura N. 1026687 presentata da questa Istituzione con protocollo 9083 del 27/04/2020;  
VISTA la nota prot. AOODGEFID/0010332 del 30/04/2020 che comunica all’USR l’impegno finanziario 
derivante dall’autorizzazione della proposta formativa;  
VISTA la nota prot. AOODGEFID-10461 del 05/05/2020 di autorizzazione al progetto;  
VISTE le linee guida dell’AdG e le norme di attuazione delle iniziative cofinanziate dal FESR 2014/2020;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1985 del 07/05/2020; 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto della fornitura indicata nella succitata candidatura N. 1026687, 
nella quale sono state apportate modifiche alla matrice degli acquisti, ed in particolare: 
 
 

DESCRIZIONE QUANTITÀ 

Notebook 15 pollici - 4GB Ram - 256GB SSD  5 

Tablet 10' con connettività 4G  20 

Videoproiettore (variazione rispetto alla 
candidatura)  9 

Hard Disk (variazione rispetto alla 
candidatura) 6 

 

 
 

DATO ATTO della non esistenza di una Convenzione Consip attiva in merito a tale fornitura;  
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura ammonta a € 11.770,00 iva inclusa; 



 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)                     Codice Fiscale 80013160876 

Tel 095 841054 /Fax 095 841054               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it              pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

 

RITENUTO di affidare il servizio alla ditta EMANUELE BRUNO Via Mario Rapisardi 3, 95021 Aci Castello (CT), 
presente come operatore economico sul MEPA: 

 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
-  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per la 
succitata fornitura alla ditta EMANUELE BRUNO Via Mario Rapisardi 3, 95021 Aci Castello (CT) – P.IVA: 
03742110871 CF: BRNMNL75L24C351B;  

- di impegnare la spesa nella voce A03/07 - Smart class Avviso 4878/2020 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-233 
"LA CLASSE INTELLIGENTE” dell’esercizio finanziario 2020, dove risultano allocate le risorse;  

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza.  

Il  Responsabile unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Daniela Santa Tomasello. 
 
Paternò, 13/08/2020 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Daniela Santa Tomasello 

Firmato digitalmente 


		2020-08-13T17:44:25+0200




